ZAPISNIK

Sa 6. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 13. prosinca 2021. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 17.00 sati. 

Na sjednici je od 13 prisutno 10 vijećnika i to predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan i vijećnici: Marčelo Damijanjević, Iva Krivičić Miočić, Eđidio Sepčić, Erik Mujagić, Đanino Sučić, Robert Kučić, Daniele Surdić, Sanja Tomić i Anđelko Petrinić. Odsutni vijećnici: Roby Orlić, Fiorenco Pinezić i Eliana Zec Solina. 
Na sjednici su još prisutni: Marin Gregorović, gradonačelnik Grada Cresa; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Marko Ferlora, voditelj Odsjeka za poduzetništvo, gospodarstvo i fondove Europske unije; Walter Salković, voditelj Odsjeka za stručne poslove gradonačelnika; Morana Martić, viša stručna suradnica za imovinsko-pravne poslove; Renata Žugić i Antonio Badurina, predstavnici Gradskog društva Crvenog križa Mali Lošinj; Neven Kruljac, član Uprave društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o i društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o.; Dejan Ćormarković, član Uprave društva Elektro-voda d.o.o.; Ugo Toić, član Uprave društva OTRA d.o.o. i Patricija Purić, pročelnica Upravnog odjela za opće i pravne poslove. 
Natalija Marelić Tumaliuan otvorila je sjednicu te je upoznala vijećnike s prijedlogom Odbora za izbor i imenovanja da se dnevni red nadopuni s tri točke i to da se kao 13., 14. i 15. točka uvrste: “Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Savjeta za zaštitu potrošača Grada Cresa”; “Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša” i “Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju predsjednika Odbora za promet”.

Dopuna dnevnog reda je jednoglasno usvojena te je na isti način usvojen sljedeći


Dnevni red: 

1. Aktualni sat.

2. Informacija o radu Gradskog društva Crvenog križa Mali Lošinj za područje Grada Cresa i informacija o programu pomoći u kući starijim osobama – gerontodomaćice.

3. Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o. – Izvješće o poslovanju za 2020. godinu.

4. Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o. – Izvješće o poslovanju za 2020. godinu.
5. Elektro-voda d.o.o. – Izvješće o obavljenoj reviziji godišnjeg financijskog izvještaja za 2020. godinu.
6. Prijedlog odluke o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) Grada Cresa.

7. Prijedlog odluke o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.

8. Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.

9. Prijedlog odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na administrativnom području Grada Cresa.

10. Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

11. Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja.
12. Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2023. do 2024. godine.

-Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu.


-Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2022. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu.


-Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju za 2022. godinu.

-Prijedlog Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2022. godinu.

-Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2022. godinu.
13. Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Savjeta za zaštitu potrošača Grada Cresa.

14. Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

15. Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju predsjednika Odbora za promet.

Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 4. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 26. listopada 2021. godine.

Ad. 1.
Eđidio Sepčić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

Na cijelom otoku postoji problem s HT infrastrukturom i održavanje se svodi na to da najčešće mjesni odbor zove službe i piše mailove za prijavu kvara, porušenih stupova i pokidanih žica. Trebalo bi s HT-om potaknuti bolju suradnju, bolju komunikaciju. Postoji li možda mogućnost da se potakne neka naša otočna tvrtka koja bi mogla preuzeti održavanje te infrastrukture a da je podrži i Grad?
Daniele Surdić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Na jedoj od proteklih sjednica postavljeno je u raspravi pitanje na koje nismo dobili odgovor, a odnosi se na troškove medija iz proračuna Grada Cresa pa Vas ovim putem molim za pismeno izviješće o isplatama raznim medijima kao i troškovima savjetovanja o odnosima s javnošću plaćenim iz proračuna Grada Cresa u ovoj i protekle dvije godine.
2. Molim informaciju o statusu creske Kule. Je li koncesija još važeća i koje su obveze koncesionara, kao i eventualne namjere Grada za oplemenjivanje tog prostora.
3. Oduvijek nam je želja bila produženje ionako kratke nam turističke sezone i jedna od prilika je i sve popularnija organizacija adventnih događanja a sve u cilju da se privuče što veći broj posjetitelja na određenu destinaciju. Vidimo da usprkos covid situaciji velik dio gradova advent uspijeva organizirati vrlo kvalitetno. Primjećujemo da Cres po tom pitanju dosta nazaduje. I kad se pokuša nešto organizirati, fali koordinacije i konkretnog plana i programa. Fali i marketinška promidžba manifestacije. Gradska rasvjeta i blagdanske dekoracije na trgu zadnjih nekoliko dana ne svjetle. Sadržaji koji su trebali uveseljavati najmlađe, nisu u funkciji. Kakvi su planovi za ovogodišnji Advent tj. kakvi su bili planovi? Priprema li se štogod, hoće li sudjelovati i ugostitelji, je li Advent zamišljen kao turistički proizvod i u kojoj su fazi budući planovi? 
Robert Kučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Na pretprošloj sjednici odgovarajući na mogućnost parkiranja na području Grabar, istaknuli ste nezadovoljstvo popunjenošću postojećih parkirnih prostora. Imamo li namjeru urediti gradske parkinge, jer jedino parking na Melinu ima uvjete za jedan pristojan urbani parking. Možemo li urediti parkinge tako da parter bude uređen, parkirna mjesta označena? Naime, mnogi korisnici parkinga izbjegavaju loše uređene parkinge, pa je to možda jedan od razloga što gradski parkinzi stoje prazni.
2. Plovila koja su tijekom sezone na sidru ispred Grabra često ispuštaju crne tankove direktno u more (ili čak ne koriste tankove). Posljedica su onečišćenje biološkim materijalom plaža na Grabru, obali sv. Benedikta pa sve do Dražice. Vrlo je neugodno i turističkom mjestu kao što je Cres neprimjereno na plaži ili u moru primjetiti takav otpad, ujedno to predstavlja i sanitarni odnosno zdravstveni problem. Kakve su nam mogućnosti spriječiti onečišćenja i osigurati čistoću naše uvale i naših plaža?
3. Put od Pišća do Dražice podlokan je na nekoliko mjesta, imate li o tome saznanja i planirate li hitne intervencije dok se još može bez velikih sredstava popraviti stanje. Jednom kad se put uruši u more, zasigurno će troškovi održavanja biti puno viši. Uz to, pitanje je i garancije za takve radove koji traju godinu – dvije pa onda imamo problema s održavanjem.

Iva Krivičić Miočić postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. S obzirom da sada imamo opet dva komunalna redara hoće li se uspostaviti smjenski rad kako bi se što prije regiralo na probleme naših građana?
2. Smatra da je već sada vijeme za početi planirati kako smanjiti divlje kampiranje na otoku. Da li su započele kakve pripreme u tom pravcu? 
3. Na društvenim mrežama pokrenuto je pitanje marine u Valunu. Valunjani su nezadovoljni tom idejom pa traži pojašnjenje?
Anđelko Petrinić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
Pitanje je vezano za Županijsku lučku upravu. Završen je projekt rekonstrukcije lukobrana na predjelu Grotice što je za svaku pohvalu ali luka stoji prazna. Urbanističkim planom bilo je predviđeno da se u duljini od 150 m od glave mula osiguraju vezovi kao komunalni dio luke. Ljude interesira kada će imati mogućnost dobiti komunalni vez pa je upitao što je predviđeno na određenim dijelovima luke i kada će biti osigurani komunalni vezovi?

Đanino Sučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Mali Bok je jedna od najeksponiranijih plaža na otoku koja je često promovirana u raznim medijima. Međutim, prilazna cesta parkiralištu, pristup od parkirališta plaži ali i sama plaža nisu u dobrom stanju. Parkiralište je često prepuno, a pojavljuju se divlji kamperi. S druge strane mjesto Orlec ima skoro ništa ne uprihodi od tog prometa a ostaju mu komunalni problemi. Možemo li uložiti u tu plažu, urediti pristup, organizirati parkiralište i osigurati da dio prihoda od tog prometa uložimo u mjesto Orlec.
2. Dječje vijeće Cresa osnovano je 2018. godine. Bio je to dio napora za dobivanja statusa Grada – prijatelja djece. Nažalost o radu dječjeg vijeća, pa i općenito brizi za mlade i njihove potrebe nema puno podataka. Molim informaciju što je s ovom institucijom, koliko se često sastaje i kakvi su rezultati rada. Predlažem da na jednoj od budućih sjednica jedna točka dnevnog reda bude posvećena upravo ovoj temi.
3. Jedan od velikih problema naših ovčara ali i okoliša je vuna koja nakon stiže ostaje u prostoru jer za nju nema ni tržišta ni adekvatnog zbrinjavanja. Jedine meni poznate napore vrši udruga Ruta koja obradi dio vune. Koje je korake poduzeo Grad kako bi pomogao da se vuna zbrine i koristi kao sirovina za daljnju obradu kako bi je maknuli iz okoliša i omogućili ovčarima na koje se srušila sva sila problema da dobiju još malo pomoći u održavanju ovčarstva kao važne djelatnosti za održavanje okoliša otoka, naše tradicije i običaja ali i vrhunskog proizvoda kojeg možemo nuditi i u lokalnoj gastronomiji.
4. Cres je mjesto u kojem su se gradske strukture uvijek brinule za održavanje čistoće i urednosti mjesta. Od naših drevnih kolega koji su raspravljali o popravcima gradskih zidina do nas dana problemi su uvijek slični. Ali nekako mi se čini da smo zaboravili na važnost urednosti i održavanja. Samo Grad koji održava i uređuje svoju imovinu može to tražiti i od svojih građana. No kad prođemo Cresom, od raznih ograda, nerazvrstanih cesta do mnogih drugih prostora često nailazimo na tragove pohabanosti, ruzine i možda čak zanemarivanja. Da ne ulazimo previše u općenite teze – pogledajmo ogradu uz cestu koja vodi po sjevernoj strani Kurinjine (Kula – županijska cesta), zgradu starog Vrtića i slične primjere.
5. Zanima me tko je zadužen za ponudu kulturnih zbivanja izvan turističke sezone. Svi ćemo se složiti da nedostaje ponuda za naše građane i malobrojne posjetitelje u tom razdoblju. Izložbe, koncerti, predstave, pa čak i kino predstave sigurno nisu isplativi izvan sezone, ali smatram da mi ne smijemo biti mjesto koje zimi spava da bi se po ljeti „ubilo od posla“.  Iz svih materijala na vijeću kao i proračuna to se ne vidi. Imamo udruge koje organiziraju svoj rad, pa pri tome bude i pokoje zbivanje, nešto su prije korone organizirale gradske ustanove, ali mene zanima tko je zadužen za osmišljavanje takvih događanja.
Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Što je s registrom nekretnina, u kojoj je fazi i kada će biti javno dostupan?
2. Kakvi su planovi Grada za poticanje cjelogodišnjeg poduzetništva i poduzetništva mladih?
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:

· Što se tiče HT infrastrukture odnosno srušenih stupova i pokidanih žica postoji cijeli jedan problem komunikacije s HT-om. Tek smo unazad nekoliko godina uspjeli dobiti naknadu za pravo služnosti za njihovu insfrastrukturu koja je davno postavljena. Oni imaju ljude koji su na ovom području, ovdje su zaposleni i koji pružaju usluge održavanja i popravaka za ono što mogu ali oni nisu dovoljni. Ako se radi o većem kvaru ili srušenom stupu u tom slučaju potrebna je vanjska služba. Misli da neka gradska tvrtka ne može preuzeti održavanje ali nastojati će se ti problemi rješavati da bude bolja komunikacija i da se na rješavanje većih problema ne čeka tako dugo.
· Na pitanje u vezi troškova medija iz proračuna Grada Cresa odgovoriti će pismeno.
· Za gradsku kulu koncesija je istekla i Grad je objekt preuzeo od bivšeg koncesionara, te će se predložiti raspisivanje natječaja za novu koncesiju. U tom objektu postoji problem jer se neki sadržaji koji bi trebali biti ne ostvaruju zbog konzervatora koji ne dozvoljavaju nikakve intervencije unutar prostora. To je jedan objekt koji treba valorizirati. Dosadašnji koncesionar nije tražio obnovu koncesije što znači da nije  bio zainteresiran da se ista nastavi. Prije donošenja konačne odluke o koncesiji treba dobro sagledati sve uvjete kao i namjenu tog objekta.
· Što se tiče adventske ponude, ove godine su ugostitelji i ostali pozvani od strane Grada da u vrijeme Adventa koriste besplatno javnu površinu za svoju ponudu. Za razliku od drugih gradova mi nemamo otvorene organizirane smještajne kapacitete u zimskom periodu pa se cjelokupna ponuda za Advent radi u stvari za naše ljude. Turistički objekti bi trebali imati ponudu da se potaknu ljudi da dođu u Cres pa bi onda i više toga radilo. Dok god budemo ovisili o privatnim inicijativama pojedinaca nećemo imati širu adventsku ponudu.
· Mišljenja je da neuređeni parking u Jadranskoj obali nije razlog da se ljudi ne parkiraju tamo. Ljudi se parkiraju na bilo kakvu drugu javnu površinu na koju naiđu samo da ne moraju plaćati. Slaže se s prijedlogom da bi parkirališta trebalo primjerenije urediti na način kao što je uređeno parkiralište Melin ali to iziskuje dosta sredstava. Treba ljude destimulirati da traže besplatni parking.
· Poznato mu je da su neki dijelovi puta od Pišća do Dražica oštećeni. Sagledati će se sve i nastojati sanirati u što krćam roku sukladno mogućnostima.
· Područjem na Grabru gdje se sidre plovila nitko ne upravlja. Komunalno redarstvo nema ingerenciju nad tim područjem. Pitanje bi trebalo adresirati na Primorsko-goransku županiju, Upravni odjel za pomorstvo kako bi se našlo adekvatno rješenje. To nije ni lučko područje, to je zapravo nekakvo sidrište koje nije adekvatno a ispred plaže za koju se radi projekt uređenja. Nada se da će u suradnji s PGŽ-om rješiti i taj problem.
· Smjenski rad komunalnih redara određuje se obično u ljetnim mjesecima kada postoji i najveća potreba za takvim radom. Ukoliko se ukaže potreba organizirati će se smjenski rad i u drugim razdobljima. 
· Divlje kampiranje bio je veliki problem ove godine u turističkoj sezoni. Za intervencije na terenu u cilju  sprječavanja divljeg kampiranja bila je uspostavljena jedna korektna suradnja s Turističkom zajednicom i Turističkom inspekcijom. Nada se da će i sljedeće godine ta suradnja biti dobra. Svakako će se raditi na tome da na onim dijelovima gdje postoji mogućnost da se s nekakvim fizičkim barijerama spriječi ulazak kampera na određenu prometnicu odnosno put.
· Za marinu Valun ne postoji nikakav projekt. Postoji projekt rekonstrukcije luke otvorene za javni promet u kojoj su predviđeni komunalni vezovi i jedan dio tranzitnih vezova kako bi se zadovoljile potrebe Valuna.
· Upravno vijeće Županijske lučke uprave donijelo je odluku o namjeni pojedinih dijelova novoizgrađene luke. Na novoizgrađenom dijelu luke ne bi trebelo biti komunalnih vezova ali koliko mu je poznato Lučka uprava planira treću fazu dogradnje unutarnjeg dijela luke gdje bi se onda moglo rješiti pitanje komunalnih vezova a sve drugo bilo bi za brzobrodsku liniju. Stavljanjem komunalnih vezova na novi lukobran kršile bi se ugovorne obveze koje je Lučka uprava preuzela potpisivanjem ugovora kojim su dobivena bespovratna sredstva.
· Uređenje ceste za Mali Bok planirano je programom nerazvrstanih cesta. Nakon toga može se razgovarati o parkingu. Komunalne usluge u Orlecu imaju zaposlenog djelatnika na održavanju što je dobar standard i može se očekivati samo poboljšanje u odnosu na infrastukturu u Orlecu.
· Dječjem Gradskom vijeću je istekao mandat. Prilikom osnivanja bila je uspostavljena jako dobra suradnja s Društvom naša djeca. Pripremiti će se nova odluka o izborina za Dječje gradsko vijeće.
· Na pitanje koje je korake poduzeo Grad kako bi pomogao da se vuna zbrine i koristi kao sirovina za daljnju obradu odgovoriti će se pismeno.
· Objekti komunalne infrastukture se održavaju ali radi se o velikom području koje se mora održavati i onda nešto ne uđe u program ili nije u fokusu. Ove godine pozvani su građani da upute prijedloge za različite komunalne aktivnosti odnosno za rješavanje komunalnih problema. Prijavljeno je više od 37 akcija i gotovo sve će biti realizirano kroz Proračun za sljedeću godinu. Postoje prijedlozi koji iziskuju veće zahvate i koje nije moguće rješiti u sljedećoj godini. To je bio jedan od načina da se i građani uključe u rješavanje komunalnih problema i pozvao je građane da i dalje prijavljuju komunalne probleme.
· Kulturna politika provodi se unutar ustanova koje se bave kulturom. Programi koji se provode bili su i u izvješćima koji su bili na dnevnom redu prošle sjednice Gradskog vijeća. I udruge koje se bave kulturom realiziraju svoje programe. Sve je to malo stalo u posljednje vrijeme zbog pandemije. Vjeruje da će kulturna scena rasti ne samo u sezoni nego i izvan sezone. 
· Registar nekretnina je napravljen. Popisane su sve čestice koje su u vlasništvu, suvlasništvu ili bi mogle biti u vlasništvu Grada Cresa. Sada je na pravnicima da se to finalizira i to je jedna podloga za daljnje rješavanje gradske imovine. Ovaj oblik registra koji imamo nije za objavu jer korisnik ne bi imao čiste podatke pa bi isto morao istraživati te stoga nije objavljen.
· Poticanje cjelogodišnjeg poduzetništva je otvorena priča. Od Grada ugostitelji koji rade cijelu godinu imaju smanjen porez na javnu površinu a u budućnosti će se raditi na programima za razvoj poduzetništva. Tu će sigurno ulogu imati i novoosnovani Odbor za razvoj a prvenstveno će se ići na razvoj ženskog poduzetništva.
Na odgovore su se očitovali sljedeći vijećnici:
· Daniele Surdić koji nije zadovoljan odgovorom u vezi adventske ponude jer smatra da je problem postavljen naopako. Da bi kapaciteti bili otvoreni moramo imati nešto za ponuditi, nešto organizirati. Ne može se očekivati od iznajmljivača da imaju otvorene kapacitete i čekati goste a nema nikakve ponude.
· Robert Kučić smatra da su parkirališta ogledalo Grada i nada se da će se ipak naći sredstva za uređenje parkirališta. 
· Đanino Sučić koji je istaknuo da nije govorio o komunalnom uređenju Orleca već o Malom Boku koji je jedan komleksan problem a medijski je eksponiran. Pitanje kako da ljudi dođu i da Orlecu nešto od toga ostane. Zatražio je pismeni odgovor u vezi komunalnih prijedloga i koliko je od toga napravljeno te da se za Dječje gradsko vijeće pokrene postupak izbora.
Marčelo Damijanjević iznio je poslovničku primjedbu u vezi rasprave koja se povela oko adventske ponude. Smatra da se aktualni sat ne bi trebao pretvoriti u točku dnevnog reda gdje se raspravlja o nekom problemu već bi nakon dobivenog odgovora, vijećnik trebao izraziti svoje zadovoljstvo ili nezadovoljstvo odgovorom, te eventualno postaviti dopunsko pitanje.

Sanja Tomić pročitala je vijećničko pitanje Robya Orlića: 
“Naglasio je na početku da nije antivakser te da ima covid potvrdu. Počeo se baviti politikom jer je želio da svi ljudi budu jednaki i da imaju jednake mogućnosti. Prihvaćanjem covid potvrda za ulazak u gradsku upravu stvara se razlika među ljudima. Svi imaju ista prava i zato ne želi sudjelovati u radu Gradskog vijeća. Potvrde su potpuni promašaj koje ne sprječavaju širenje zaraze nego je i raspiruju. Postavio je  pitanje Gradonačelniku hoće li razmisliti o ukidanju potvrda kako bi svi građani moglu koristiti gradske usluge i prostore ravnopravno i, ako se već razmišlja o zdravlju, da li se misli organizirati sjednice u primjerenijim uvjetima, u adekvatnom prostoru, s većom mogućnošću provjetravanja i razmaka, u prostor u koji će moći doći svi bez obzira na potvrdu te na taj način štititi interese onih koji su ih birali.”
Sanja Tomić postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Da li će se Strategija razvoja turizma naći kao posebna točka dnevnog reda na sjednici Gradskog vijeća  ili neće?
2. Pitanje se odnosi na gradnju stanova po programu poticane stanogradnje. Ne vidi iz Proračuna da se po tome nešto radi u odnosu na prošle godine. Da li je planiran bilo kakav način subvencionirane gradnje bilo putem javno privatnog partnerstva ili našto drugo?

Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na vijećnička pitanja:
· Žao mu je što vjećnik Roby Orlić nije prisutan na sjednici Gradskog vijeća. Naravno da što se tiče covid potvrda postoje neke nelogičnosti  u sustavu provođenja jer se napr. može sjesti u kafić bez ikakvih problema a ne može se ući u neku javnu instituciju za predati papire. Mjere su propisane I takve su kakve jesu i ako ih se ne pridžavamo možemo biti kažnjeni. Usluge gradske uprave su strankama uvijek dostupne, nitko nije zakinut i nikome nije zabranjen ulazak već se i stranke i službenici prilagođavaju, ovisno o situaciji. Što se tiče drugog prostora i u tom drugom prostoru mogu biti neki drugi uvjeti pa opet se nije ništa napravilo.
· Strategija razvoja turizma može doći na dnevni red sjednice Gradskog vijeća kao posebna točka. 
· Od Agencije za pravni promet nekretninama otkupljena je dokumentacija za gradnju POS-ovih stanova i to za 5 građevinskih dozvola na Melinu.Ti se projekti nisu realizirali jer je cijena bila previsoka. Projekti će se izmijeniti kako bi cjenovno bili prihvatljiviji. Plan je da se prijavimo na nacionalni plan otpornosti i oporavka gdje je planirana stanogradnja za mlade. Ako bi se išlo po ovom modelu koji je bio do sada predviđen bilo bi isplativije kupiti stanove na tržištu. Što se tiče javno privatnog partnerstva zatraženo je pravno mišljenje pa će se nakon toga odlučivati i o tom modelu.
 Ad. 2.
Renata Žugić i Antonio Badurina, predstavnici Gradskog društva Crvenog križa Mali Lošinj izvjestili su vijećnike o radu Gradskog društva Crvenog križa Mali Lošinj za područje Grada Cresa te su ih  informirali o programu pomoći u kući starijim osobama – gerontodomaćice.
U raspravi su sudjelovali Đanino Sučić, Nada Kremenić, Renata Žugić, Antonio Badurina, Natalija Marelić Tumaliuan i Marin Gregorović.
O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Informacija o radu Gradskog društva Crvenog križa Mali Lošinj za područje Grada Cresa i informacija o programu pomoći u kući starijim osobama – gerontodomaćice primaju na znanje.
Ad. 3.
Neven Kruljac, član Uprave društva Vodopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o., obrazložio je izvješće o poslovanju za 2020. godinu društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o.

U raspravi su sudjelovali Iva Krivičić Miočić, Neven Kruljac i Đanino Sučić.

O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Izvješće društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o. za 2020 godinu prima na znanje.
Ad. 4. 
Neven Kruljac, član Uprave društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o., obrazložio je Izvješće o poslovanju za 2020. godinu društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o.
U raspravi su sudjelovali Đanino Sučić, Natalija Marelić Tumaliuan, Marčelo Damijanjević, Sanja Tomić, Iva Krivičić Miočić, Marin Gregorović, Robert Kučić i Neven Kruljac.

O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Izvješće društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o. za 2020. godinu prima na zannje.

Ad. 5.
Dejan Ćormarković, član Uprave društva Elektro-voda d.o.o. Cres obrazložio je – Izvješće o obavljenoj reviziji godišnjeg financijskog izvještaja za 2020. godinu društva Elektro-voda d.o.o. 

U raspravi su sudjelovali Iva Krvičič Miočić, Đanino Sučić, Marčelo Damijanjević, Natalija Marelić Tumaliuan i Dejan Ćormarković.

O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Izvješće o obavljenoj reviziji godišnjeg financijskog izvještaja za 2020. godinu društva Elektro-voda d.o.o. prima na znanje. 
Ad. 6.
Ugo Toić obrazložio je Prijedlog odluke o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) Grada Cresa.

U raspravi je sudjelovao Marin Gregorović.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) Grada Cresa. Odluka o prihvaćanju Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka (SECAP) Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
U 20.05 sati predsjednica Gradskog vijeća Natalija Marelić Tumaliuan, odredila je stanku.

Sjednica je nastavljena u 20.15 sati.

Ad. 7.
Marko Ferlora obrazložio je Prijedlog odluke o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.
Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog odluke o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:
Usvaja se Odluka o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa. Odluka o imenovanju Povjerenstva za zakup na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 8.
Marko Ferlora obrazložio je Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.
U raspravi su sudjelovali vijećnici:

· Marčelo Damijanjević koji je upitao koja je struktura čestica koje su navedene u prijedlogu, koliko ima maslinika, pašnjaka, oranica i drugog;
· Đanino Sučić koji je istaknuo da su velik dio pašnjaka koji su obrasli, Hrvatske šume stavile u svoje šumsko gospodarske osnove; problem onih koju su davno odustali od svojih nekretnina radi dobivanja dječjeg doplatka a u stvarnosti su nastavili obavljati svoju djelatnost na tom zemljištu i ti ljudi nemaju nikakav ugovor pa neće ostvariti pravo prvenstva; kao i problem javnosti odnosno kako doći do toga da ljudi budu upoznati s ovim natječajem.
· Marko Ferlora je odgovorio da nema točne podatke o strukturi čestica a što se tiče ljudi koji su se odricali svojih nekretnina radi dječjeg doplatka, oni su se obično brisali iz posjedništva a ostajali su u gruntovnici a ovdje su čestice 1/1 u vlasništvu RH. Što se tiče vidljivosti nastojati će se preko društvenih mreža i ostalih sredstava informiranja što više ljudi obavijestiti o natječaju.

Na Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa nije bilo podnesenih amandmana.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 9.
Nada Kremenić i Morana Martić obrazložile su Prijedlog odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na administrativnom području Grada Cresa.

Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka

Usvaja se Odluka o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na administrativnom području Grada Cresa. Odluka o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na administrativnom području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 10.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

U raspravi su sudjelovali vijećnici:

· Natalija Marelić Tumaliuan koja je istaknula da je u proteklom mandatu isto bio podnesen amandman kojim se traži produženje razdoblja zabrane  ali isti nije prihvaćen; da se stalno priča o produžetku sezone ali se na tome ništa ne radi već baš suprotno.

· Marčelo Damijanjević koji smatra da je turizam glavna grana a da je građevina odmah iza nje te da ima mnogo onih koji zimi rade u građevini a ljeti u turizmu. Ova bi odluka trebala pomiriti te djelatnosti i naći kompromis.

· Sanja Tomić  smatra da je teško između te dvije djelatnosti naći kompromis a da se ne zakine ni jedna ni druga djelatnost ali je 2021. godina bila teška i za turizam i za građevinu a sad se ovom Odlukom u u 2022. njima zabranjuje tri mjeseca rada u djelatnosti koja zapošljava velik broj radnika.
Đanino Sučić je u ime Kluba vijećnika Unije Kvarnera podnio sljedeće amandmane:

1. U članku 3., stavku 2., briše se tekst: “…A konzervatorske zaštite naselja Cres, odnosno staroj jezgri..”

2. U članku 3., dodaje se novi stavak koji glasi: “Investitor je obvezan najaviti radove iz članka 1. ove Odluke za koje očekuje da će trajati u razdoblju glavne turističke sezone od 1.06. do 30.09. (izuzev razdoblja u kojem je privremeno zabranjeno izvođenje radova) ugostiteljskim smještajnim objektima u blizini gradilišta.”
Đanino Sučić je u obrazloženju naveo da je prijedlog da cijelo područje naselja bude u istom režimu. Da je razlog zbog kojeg je Turističko vijeće dalo pozitivno mišljenje je taj što su članovi Turističkog vijeća predstavnici tvrtki koje imaju kapacitete u izdvojenim zonama naselja i ne dira ih građevinska oprativa u naselju. Ovom Odlukom ne zabranjuju se svi radovi nego određene vrste radova koje smetaju susjedima. Smatra da za vrijeme trajanja glavne turističke sezone od 1. lipnja do 30. rujna, svakako bi o radovima trebalo obavijestiti susjedne objekte da se nešto radi.

Gradonačelnik Marin Gregorović je, kao predlagač, prihvatio amandman broj 2. te je time prijedlog da se u članku 3. doda novi stavak koji glasi: “Investitor je obvezan najaviti radove iz članka 1. ove Odluke za koje očekuje da će trajati u razdoblju glavne turističke sezone od 1.06. do 30.09. (izuzev razdoblja u kojem je privremeno zabranjeno izvođenje radova) ugostiteljskim smještajnim objektima u blizini gradilišta.” postao sastavni dio Prijedloga odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova.

Predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan dala je na glasovanje amandman broj 1. da se u članku 3., stavku 2., briše tekst “.. A konzervatorske zašite naselja Cres, odnosno staroj jezgri..”

S 4 glasa “za, 5 glasova “protiv” i 1 “suzdržanim” glasom nije prihvaćen predloženi amandman broj 1. 

Jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 11.

Robert Kučić, predsjednik Odbora za dodjelu javnih priznanja i određivanje naziva ulica i trgova obrazložio je Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanjaanjja.

Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:

Usvaja se Odluka o dodjeli javnih priznanja. Odluka o dodjeli javnih priznanja objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 12.

Marin Gregorović obrazložio je Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2023. do 2024. godine i pratećim aktima.
U raspravi su sudjelovali sljedeći vijećnici:
· Anđelko Petrinić zahvalio se Gradonačelniku što je prihvaćen prijedlog da se osiguraju sredstva za izradu projektne dokumentacije za izradu projekta uređenja Doma u Orlecu. Nada se da će se zajedno s Poljoprivrednom zadrugom naći zadovoljavajuće rješenje.

· Đanino Sučić je zahvalio na uvrštenju onih točaka za koje smatraju da su bitne. Svakako su zainteresirani za realizaciju projekta privođenja namjeni Doma u Orlecu; za rasterećenje prometa na Gerbinu; za uređenje ceste i parkirališta na Malom Boku.  
· Sanja Tomić zahvalila je Gradonačelniku na prihvaćanju prihvaćanju prijedloga u ime onih udruga koje su vezane za sport, kulturu i obrazovanje.
· Marčelo Damijanjević je istaknuo da je ovo Gradonačelnikov prvi Proračun pa ga treba izglasati i pratiti realizaciju istog.
Na Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu nije bilo predloženih amandmana.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se: Proračun Grada Cresa za 2022. godinu s projekcijom proračunske potrošnje Grada Cresa za period 2023. do 2024. godine; Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu; Program javnih potreba u sportu za 2022. godinu; Program javnih potreba u kulturi za 2022. godinu; Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2022. godinu; Program građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2022. godinu i Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2022. godinu. Usvojeni akti biti će objavljeni u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 13
Đanino Sučić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazložio je Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Savjeta za zaštitu potrošača Grada Cresa.

Bez rasprave, jednoglasno je doneseno sljedeće

Rješenje:

U Savjet za zaštitu potrošača Grada Cresa imenuju se: Marčelo Damijanjević, predsjednik; Dajana Šoštarić, članica i Marko Paripović, član. Savjet za zaštitu potrošača Grada Cresa obavlja poslove u skladu s člankom 12. Odluke o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća Grada Cresa. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Ad. 14.
Đanino Sučić obrazložio je Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Odbora za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

Bet rasprave, jednoglasno je doneseno sljedeće
Rješenje:

U Odbor za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša imenuju se: Marčelo Damijanjević, predsjednik; Tamara Lazarević, članica; Jadranka Blatt, članica; Zoran Šimić, član I Stjepan Vodenac, član. Odbor za urbanizam, prostorno uređenje i zaštitu okoliša obavlja poslove u skladu s člankom 6. Odluke o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća Grada Cresa. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Ad. 15.

Đanino Sučić obrazložio je Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju predsjednika Odbora za promet.

Bez rasprave, jednoglasno je doneseno sljedeće

Rješenje:

Dino Cesarić razrješuje se dužnosti predsjednika i člana Odbora za promet. Za predsjednika Odbora za promet izabire se Eđidio Sepčić. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

KLASA:021-01/21-1/19
URBROJ:2213/02-01-21-
Cres, 13. prosinca 2021.

Zapisnik sastavila:






Predsjednica Gradskog vijeća:
Patricija Purić
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